支部長・団体の長   様

青森県剣連第 07号

平成 31年 1月 24日

青森県all道連盟

会長 増田知幸
(印略)

剣道・居合道・杖道六・七・八段 (京都・愛知)・ 範士称号審査会の案内について

標記の件につきましては、全剣連から別添要項により開催する通知がありました。

つきましては、管下の受審資格を有する希望者に、下記により通知 して下さるよう

お願いします。

記

1 審査 日等
(1)京都審査 (剣道、居合、杖道 )

剣道・4月 29日 (祝)六段
04月 30日 (火)七段
・ 5月 1日 (水 )、 5月 2日 (本)ノ 段ヽ

・5月 6日 ("範士(受審者に別途通知)
居合・5月 3日 (祝)人段、範士(受審者に別途通知)

杖道 05月 3日 (イD人段、範士(受審者に別途通知)
(2)愛知審査 (剣道 )
05月 11日 (土)七段
05月 12日 (日 )六段

2 申込用紙  所定の用紙に必要事項を記入 し、支部・団体を経由して提出願います。
3 県内締切  平成 31年 2月 27日 (水)厳守

※ 締切後は受付しません。
4 申込先   〒030-0862 青森市古り|13-17-4 藤田幹彦
5 受審料   所定の申込用紙に記載されている金額で、申込先に現金書留かまたは

下記銀行 日座にお振込み願います。

6 振込先
「青森銀行県庁支店 (普通)3023058
青森県all道連盟 事務局長 藤田幹彦」あて。
(振込依頼書をもつて領収証に代えます。)

7 個人情報保護関連
申込書に記載される個人情報 (登録県名、漢1字氏名、カナ氏名、生年月日、年齢

称号、段位、職業等)は全日本剣道連盟および本県剣道連盟が実施する本審査会運

営のために利用することとなりますので、ご了承願います。なお、個人情報は目的、

広報媒体等に合わせて必要最小限に公表します。

8 その他
(1)京都・愛知審査を申込みした方には、ショートメール等で受理した旨をお知らせ
するので、連絡先の携帯電話を申込書に記載してください。

(2)受審者が事情により申込会場で受審できない場合は、受審場所の変更ができる
ので4月 1日 (日 )まで事務局長に連絡すること。
(3)受審者には、3月 17日 (日 )「受審者講習会・稽古会 (午後 1時～ :みちぎんド
リームスタジアム」を実施するので、積極的に参加して下さい。(申込書に参加の有

無記載 :詳細は後日、各支部・団体に通知)

(4)自 己都合による取り消しについては京都 :愛知:4月 5日 (金)までに事務局長ヘ

連絡のこと、所定の手数料等が差し引かれて返金されます。定められた期日後に

取り消した場合は返金できませんのでご留意願います。

(5)昨年 1年間 (平成 30年中)、 県倹1連が指定する全日本伝達講習会 (青森 2回、
弘前 1回、七戸回)のいずれかを受講していない者は、受審の受付をしません。
(質問は事務局長へ)

担当:事務局長

(F専用)01了一了76-5223

(a専用 )017‐ 723‐ 5622

080‐ 1831‐ 7200

PCアドレス  chok01953@outlook.jp

平成 年 月    日提出

青森県剣道連盟会長様

下記の通り相違ないので受審を推薦します。

支部長   印
※ 該当受審項 目に○印

剣道口居合い・杖道段位薔称号審査受審申込書(中央暉地方審査用)

全剣連番号

※ 必ず記載すること
生年月 日 (審査日当日)年齢 1生男J

昭 ・ 平

年   月   日昼

歳 男・女氏名

(1日姓) ( )

現在登録支部名
証書送付先

剣道公認審判資格
講習会受講年月

平成30年  月 青森・弘前・七戸 (○印)
1年間受講の無いものは申込み受理しません。

彗塞贄仕 口称晏 現在段位・称号取得年月日

學 |…葛 王I≡I三二三
※青森県以外で取得 した場合記入。

教士
錬当項目に0印 年   月  日

錬 士

受審場所 愛知県名古屋市 ○ 愛知で6,7段の受審受審希望者は左欄にO印

受審場所 京都市体育館 O 京都で6,7段の受審希望者は左欄に○印

京都市体育館
人贄手審希望 日か

月 日買 番 事 馴
記載 してください

現住所

一Ｔ
電話

FAX 可  ・ 不可

職業
警察官・自衛官・教員・刑務官 。

会社員・公務員 。自営業・団体職員・

農林水産業 。その他・無職 。主婦
勤務先

携帯電話

受審料
六段 七段 ノヽ鵜賠 錬士 教 士 ○申込みと同時に納入する。(現金・振

込 )13,000円 13,000円 1 14,000円 13,000円 15,000円

受審者講習会
の参加の有無

3月 17日 の受番者講習会 (OHJく だ さい 講習会の案内通知文を別に発出します。この

中込書の左記にO印 した方は、別案内の通知文
恭付の参加有無様式は不要となります。

参ガ‖

昼食 (必・不必 )
不参加

備考

1

2

3

氏名のフリガナはカタカナで記入すること。

年齢は審査日の当日を基準とすること。

各支部においてはこの用紙をコピーして条件を満たしている受審者に配付願います。

剣道六段 審査 会 (京 都 )要 項
全 日本剣道連盟

1.期  日
(1)平成31年 4月 29日 (祝 )
(2)受付開始・終了および審査開始時刻
ア.49歳以下 (49歳含む)
受付時間 午前 9時～ 9時30分まで
審査開始 午前 9時50分 (予定)
イ.50歳以上 (50歳含む)
受付時間 午前11時30分～ 12時 (正午)ま で
審査開始 49歳以下実技審査終了後

※受付終了後は、審査の進行上、一切受付けません。必ず時間を厳守してください。

2.会  場
ハンナリーズアリーナ (京都市体育館)

(京都市右京区西京極新明町1)電話 075-315-3741
※別紙案内図参照

3.主  催
全日本剣道連盟

4.審 査 方 法
全日本剣道連盟 剣道称号・段級位審査規則・細則ならびに剣道称号・
段位実施要領による。

5.審 査 科 目
(1)実   技
(2)日本剣道形 (実技審査合格者のみ)
※日本剣道形審査において使用する木刀は全剣連で準備します。

6.受 審 資 格
平成26年 4月 30日以前に五段を取得した者。

7.年 齢 基 準
審査日の当日 (平成31年 4月 29日 )と する。

8.申 込 み
(1)申込方法  受審を希望する者は、登録連盟を通じて申込むこと。

各都道府県剣道連盟会長は、申込者を一括して本連

盟会長宛に送付すること。なお、個人直接の申込みは受

理しない。

(2)申込締切 平成31年 3月 8日 (金 )
(3)申 込 先 〒102-0074 東京都千代田区九段南 2-3-14

靖国九段南ビル 2階

全日本剣道連盟

電話 03-3234-6271 FAX 03-3234-6007

剣道七段 審査 会 (京 都 )要 項
全 日本剣道連盟

1.期  日
(1)平成31年 4月 30日 (火 )
(2)受付開始・終了および審査開始時刻
ア.54歳以下 (54歳含む)
受付時間 午前 9時～ 9時30分まで
審査開始 午前 9時50分 (予定)
イ.55歳以上 (55歳含む)
受付時間 午前11時30分～ 12時 (正午)ま で
審査開始 54歳以下実技審査終了後

※受付終了後は、審査の進行上、一切受付けません。必ず時間を厳守してください。

2.会  場
ハンナリーズアリーナ (京都市体育館)

(京都市右京区西京極新明町 1)電話 075-315-3741
※別紙案内図参照

3.主  催
全日本剣道連盟

4.審 査 方 法
全日本剣道連盟 剣道称号 。段級位審査規則・細則ならびに剣道称号・
段位実施要領による。

5.審 査 科 目
(1)実   技
(2)日本剣道形 (実技審査合格者のみ)
※日本剣道形審査において使用する木刀は全剣運で準備します。

6.受 審 資 格
平成25年 4月 30日以前に六段を取得した者。

※なお、平成25年 5月愛知県での剣道六段審査会合格者も含みます。

7.年 齢 基 準
審査日の当日 (平成31年 4月 30日 )と する。

8.申 込 み
(1)申込方法  受審を希望する者は、登録連盟を通じて申込むこと。

各都道府県剣道連盟会長は、申込者を一括して本連盟会

長宛に送付すること。なお、個人直接の申込みは受理しない。

(2)申込締切 平成31年 3月 8日 (金 )
(3)申 込 先 〒102-0074 東京者『千代田区九段南 2-3-14

靖国九段南ビル 2階 全日本剣道連盟
電i話 03-3234-6271 FAX 03-3234-6007

(4)申 込 書
ア 所定の用紙による。

剣道八段 審査 会 (京 都 )要 項
全日本剣道連盟

1.期  日
(1)2019年 5月 1日 (水 )。 2日 (木 )
第一次実技審査 。第二次実技審査 。日本剣道形審査

(2)第一次実技審査受付開始 。終了および審査開始時刻
2日 間とも、次による。

[午前の部]

受付時間    午前 9時～ 9時30分まで
審査開始    午前 9時50分 (予定 )
[午後の部]

受付時間    午前11時30分～ 12時 (正午)ま で
審査開始    午前の部第一次実技審査終了後

※  なお、審査は 2日 に分けて行うため、1日 目と 2日 目の午前の部・午後の
部の受付年齢は、申込締切後、各都道府県剣道運盟に通知するとともに、

全剣連月刊「剣窓」5月号および全剣連ホームページ (httpS:〃 www.kendo.

Or.ip/)に掲載いたします。

※受付終了後は、審査の進行上、一切受付けません。必ず時間を厳守してください。

2.会  場
ハンナリーズアリーナ (京都市体育館 )

(京者6市右京区西京極新明町 1)電 話 075-315-3741
※別紙案内図参照

3.主  催
全日本剣道連盟

4.審査方法
全 日本剣道連盟 剣道称号 。段級位審査規則 。細則ならびに剣道称号・段位
実施要領による。

5.審査科目
2日 間とも、次による。
1)第一次実技
2)第二次実技 (第一次実技審査合格者による)
3)日 本剣道形 (第二次実技審査合格者による)
※日本剣道形審査において使用する木刀は全剣連で準備 します。

6.受審資格
平成21年 5月 31日 以前に七段を取得 し、年齢満46歳以上で修業年限10年以上の者。

7.年齢基準
審査日の当日 (1日 目は2019年 5月 1日 、2日 目は2019年 5月 2日 )と する。

8.申 込 み
(1)申込方法  受審を希望する者は、1日 目 (5月 1日 )、 2日 目 (5月 2日 )

のどちらかの受審希望日を選択 し、登録連盟を通じて申込むこと。

各者

`道

府県剣道連盟会長は受審者を一括 して本連盟会長宛に送

付すること。なお、個人直接の申込みは受理しない。

※各都道府県剣道連盟内において、受審希望日に大きな差異が生

じる場合には、事前に各剣連内で人員調整を行 うこともあり、

この場合はご協力をお願いします。

(2)申込締切 平成31年 3月 8日 (金 )

居合 道八段 審会 (京 都 )要 項
全日本剣道連盟

1.期  日
(1)2019年 5月 3日 (祝 )
(2)受付開始 。終了および審査開始時刻

受付時間  午前 9時～ 9時30分まで
審査開始  午前 9時45分 (予定)

※受付終了後は、審査の進行上、一切受付けません。必ず時間を厳守してください。

2.会  場
京都市武道センター主道場

(京都市左京区聖護院円頓美町46番地の2) 電話 075-751-1255
※別紙案内図参照

3.主  催
全日本剣道連盟

4.審査方法
全日本会J道連盟 居合道称号・段級位審査規則・細則ならびに居合道称号・
段位実施要領による。

5。 審査科目

(1)第一次実技 全剣連居合 6本 (当 日開始時に全日本剣道連盟居合の中
から6本を指定する)

(2)第二次実技 全剣連居合12本 (第一次実技審査合格者による)
※第一次実技演武時間は 7分以内、第二次実技演武時間は12分以内とし、
正面の礼より計浪Iし、正面の礼を終了し、携刀姿勢になるまでとする。

6。 受審資格
平成21年 5月 31日以前に七段を取得し、年齢満46歳以上で修業年限10年以上

の者。

7.年齢基準
審査日の当日 (2019年 5月 3日 )と する。

8.申 込 み
(1)申込方法  受審を希望する者は、登録連盟を通じて申込むこと。

各者6道府県剣道連盟会長は受審者を一括して本連盟会長

宛に送付すること。なお、個人直接の申込みは受理しない。

(2)申込締切 平成31年 3月 8日 (金 )
(3)申 込 先 〒102-0074東京都千代田区九段南2-3-14

靖国九段南ビル 2階
全日本剣道連盟

電 話 03-3234-6271
FAX 03-3234-6007

(4)申 込 書 ア 所定の用紙による。
イ 七段の取得年月日。生年月日は正確に記入すること。
(記載のない場合または虚偽の場合は受審を認めない)

杖道八段 審査 会 (京 都 )要 項
全日本剣道連盟

1.期  日
(1)2019年 5月 3日 (祝 )

(2)受付開始 。終了および審査開始時刻
受付時間  午前 9時～ 9時15分まで
審査開始  午前 9時30分 (予定)

※受付終了後は、審査の進行上、一切受付けません。必ず時間を厳守してください。

2.会  場
京都市武道センター補助道場

(京都市左京区聖護院円頓美町46番地の2) 電話 075-751-1255
※別紙案内図参照

3。 主  催
全日本剣道連盟

4.審査方法
全日本剣道連盟 杖道称号・段級位審査規則・細則ならびに杖道称号・段位
実施要領による。

5.審査科目
(1)第一次実技 全剣連杖道 6本
(2)第二次実技 全剣連杖道 6本 (第一次実技審査合格者による)
※第=次、第二次実技とも「仕」「打」交替して行う。

6.受審資格
平成21年 5月 31日以前に七段を取得し、年齢満46歳以上で修業年限10年以上
の者。

7.年齢基準
審査日の当日 (2019年 5月 3日 )と する。

8.申 込 み
(1)申込方法  受審を希望する者は、登録連盟を通じて申込むこと。

各都道府県剣道連盟会長は受審者を一括して本連盟会長

宛に送付すること。なお、個人直接の申込みは受理しない。

(2)申込締切 平成31年 3月 8日 (金 )
(3)申 込 先 〒102-0074東京都千代田区九段南2-3-14

靖国九段南ビル 2階
全日本剣道連盟

電 話 03-3234-6271
FAX 03-3234-6007

(4)申 込 書 ア 所定の用紙による。
イ 七段の取得年月日・生年月日は正確に記入すること。
(記載のない場合または虚偽の場合は受審を認めない)

京都市における行事 日程表
【2019年 4月 29日 (祝)～ 5月 6日 (休 )】

全 日本剣道連盟

期 日 行 事 時 間 (予 定 ) 場 所

4月 29日 (祝) 剣 道 六 段 審 査 会
謝』量徴王∴:器二偽:器
9:50 開始予定

ハンナリーズアリーナ(京都市体育館)

4月 30日 (火 ) 剣 道 七 段 審 査 会
鮒話曇殻Ii:器ILi器
9:50 開始予定

ハンナリーズアリーナ(京都市体育館)

5月 1日 (水 ) 剣 道 八 段 審 査 会  (一次 。二次・形 )
受付i:::■ι:::
9:50 開始予定

ハンナリーズアリーナ(京者

`市

体育館)

5月 2日 (木 )

剣 道 八 段 審 査 会  (一次・二次・形 )
受付il::■ι:::
9:50 開始予定

ハンナリーズアリーナ(京都市体育館)

朝 稽   古 (居合道・杖道 ) 7:00´―- 7 :30 京 都 市 武 道 セ ン タ ー

第115回 全日本剣道演武大会開始式
1.各種の形 (剣道、なぎなた、その他)
2.公開演武 (杖道)
3.杖  道 (錬士六段～範士)
4 公開演武 (居合道)
5.居 合 道 (錬士六段～範士)

8:30～ 18:00 京都市武道センター内 武徳殿

5月 3日 (祝 )

朝 稽   古 (剣道・居合道・杖道) 7:00-8:00
(居合道.杖道は7:00～ 7130)

険J道 )京都市武道センター
(居合道,杖道)京都市武道センター内 武徳殿

武 徳 祭 8 :00-8 :30 平 安 神 宮

第115回 全日本剣道演武大会開始式

1.公開演武 (日本剣道形)
2.剣道個人試合 (錬士六段～教士七段の一部)

9: 00-18 京都市武道センター内 武徳殿

杖 道 八 段 審 査 会 (一次 。二次 )
受付 9:00～ 9:15
9:30 開始予定 京都市武道

センター補助道場

杖道称号審査会 (錬士・教士・範士)
14:30 開始予定
(杖道八段審査会終了後)

京都市武道センター補助道場

居合道八段審査会 (一次 。二次)
受付 9:00～ 9:30
9:45 開始予定 京都市武道

セ ンター主道場

居合道称号審査会 (錬士・教士・範士)
16:00 開始予定
(居合道八段審査会終了後)

京都市武道 セ ンター会議室

5月 4日 (祝 )

朝 稽   古 (剣道 ) 7:00- 8:00 検J道 )京都市武道センター

第115回 全日本剣道演武大会

剣道個人試合 (教士七段)
9:00-18 つ

０ 京都市武道センター内 武徳殿

5月 5日 (祝 )

朝 稽 古 (倹J道 ) 7:00-8:00 検J道 )京都市武道 センター

第115回 全日本剣道演武大会

剣道個人試合 (教士八段～範士)
9: 00´V18 京都市武道センター内 武徳殿

5月 6日 (休 )

剣道称号審査会 (錬士・教士 ) 8:30 開 始

京都市武道センター補助道場

剣道称号審査会 (範士 ) 9:30 開 始

ハンナリーズアリーナ (京都市体育館 ) 武徳殿・京都市武道センター

案  内

五 条 通
|

所

話

通

住

電

交

所

話

通

住

電

交

↓
金
閣
寺
に
至
る

京都市右京区西京極新明町 1

075-315・-3741
・阪急電鉄「西京極駅」下車 約150メートル
・市バス「西京極運動公園前」下車徒歩1分

京都市左京区聖護院円頓美町46番地の2

075--751--1255
・市バス「熊野神社前」下車 徒歩1分
・市バス「京都会館美術館前」下車徒歩3分

東海道本線

:

]ill]

至
福
知
山

ハン
ナ
リ
ト
ズ
ア
リ
‐
力

⌒京
都
市
体
育
館
）

西
京
極
グ
ラ
ン
ド

l

l

三条駅
i~ユ
~■

― ― ― ― ― ¬  }

I

暴|」 1

こ
れ
よ
り
地
下

河
原
町
に
至
る

地
下
鉄
鳥
丸
線

河原町駅

京
阪
電
車

I

I

、武徳殿・京都市

武道センター

東山バイパス

鋪

剣道六段 審査 会 (京 都 )要 項
全 日本剣道連盟

1.期  日
(1)平成31年 4月 29日 (祝 )
(2)受付開始・終了および審査開始時刻
ア.49歳以下 (49歳含む)
受付時間 午前 9時～ 9時30分まで
審査開始 午前 9時50分 (予定)
イ.50歳以上 (50歳含む)
受付時間 午前11時30分～ 12時 (正午)ま で
審査開始 49歳以下実技審査終了後

※受付終了後は、審査の進行上、一切受付けません。必ず時間を厳守してください。

2.会  場
ハンナリーズアリーナ (京都市体育館)

(京都市右京区西京極新明町1)電話 075-315-3741
※別紙案内図参照

3.主  催
全日本剣道連盟

4.審 査 方 法
全日本剣道連盟 剣道称号・段級位審査規則・細則ならびに剣道称号・
段位実施要領による。

5.審 査 科 目
(1)実   技
(2)日本剣道形 (実技審査合格者のみ)
※日本剣道形審査において使用する木刀は全剣連で準備します。

6.受 審 資 格
平成26年 4月 30日以前に五段を取得した者。

7.年 齢 基 準
審査日の当日 (平成31年 4月 29日 )と する。

8.申 込 み
(1)申込方法  受審を希望する者は、登録連盟を通じて申込むこと。

各都道府県剣道連盟会長は、申込者を一括して本連

盟会長宛に送付すること。なお、個人直接の申込みは受

理しない。

(2)申込締切 平成31年 3月 8日 (金 )
(3)申 込 先 〒102-0074 東京都千代田区九段南 2-3-14

靖国九段南ビル 2階

全日本剣道連盟

電話 03-3234-6271 FAX 03-3234-6007

剣道七段 審査 会 (京 都 )要 項
全 日本剣道連盟

1.期  日
(1)平成31年 4月 30日 (火 )
(2)受付開始・終了および審査開始時刻
ア.54歳以下 (54歳含む)
受付時間 午前 9時～ 9時30分まで
審査開始 午前 9時50分 (予定)
イ.55歳以上 (55歳含む)
受付時間 午前11時30分～ 12時 (正午)ま で
審査開始 54歳以下実技審査終了後

※受付終了後は、審査の進行上、一切受付けません。必ず時間を厳守してください。

2.会  場
ハンナリーズアリーナ (京都市体育館)

(京都市右京区西京極新明町 1)電話 075-315-3741
※別紙案内図参照

3.主  催
全日本剣道連盟

4.審 査 方 法
全日本剣道連盟 剣道称号 。段級位審査規則・細則ならびに剣道称号・
段位実施要領による。

5.審 査 科 目
(1)実   技
(2)日本剣道形 (実技審査合格者のみ)
※日本剣道形審査において使用する木刀は全剣運で準備します。

6.受 審 資 格
平成25年 4月 30日以前に六段を取得した者。

※なお、平成25年 5月愛知県での剣道六段審査会合格者も含みます。

7.年 齢 基 準
審査日の当日 (平成31年 4月 30日 )と する。

8.申 込 み
(1)申込方法  受審を希望する者は、登録連盟を通じて申込むこと。

各都道府県剣道連盟会長は、申込者を一括して本連盟会

長宛に送付すること。なお、個人直接の申込みは受理しない。

(2)申込締切 平成31年 3月 8日 (金 )
(3)申 込 先 〒102-0074 東京者『千代田区九段南 2-3-14

靖国九段南ビル 2階 全日本剣道連盟
電i話 03-3234-6271 FAX 03-3234-6007

(4)申 込 書
ア 所定の用紙による。

剣道八段 審査 会 (京 都 )要 項
全日本剣道連盟

1.期  日
(1)2019年 5月 1日 (水 )。 2日 (木 )
第一次実技審査 。第二次実技審査 。日本剣道形審査

(2)第一次実技審査受付開始 。終了および審査開始時刻
2日 間とも、次による。

[午前の部]

受付時間    午前 9時～ 9時30分まで
審査開始    午前 9時50分 (予定 )
[午後の部]

受付時間    午前11時30分～ 12時 (正午)ま で
審査開始    午前の部第一次実技審査終了後

※  なお、審査は 2日 に分けて行うため、1日 目と 2日 目の午前の部・午後の
部の受付年齢は、申込締切後、各都道府県剣道運盟に通知するとともに、

全剣連月刊「剣窓」5月号および全剣連ホームページ (httpS:〃 www.kendo.

Or.ip/)に掲載いたします。

※受付終了後は、審査の進行上、一切受付けません。必ず時間を厳守してください。

2.会  場
ハンナリーズアリーナ (京都市体育館 )

(京者6市右京区西京極新明町 1)電 話 075-315-3741
※別紙案内図参照

3.主  催
全日本剣道連盟

4.審査方法
全 日本剣道連盟 剣道称号 。段級位審査規則 。細則ならびに剣道称号・段位
実施要領による。

5.審査科目
2日 間とも、次による。
1)第一次実技
2)第二次実技 (第一次実技審査合格者による)
3)日 本剣道形 (第二次実技審査合格者による)
※日本剣道形審査において使用する木刀は全剣連で準備 します。

6.受審資格
平成21年 5月 31日 以前に七段を取得 し、年齢満46歳以上で修業年限10年以上の者。

7.年齢基準
審査日の当日 (1日 目は2019年 5月 1日 、2日 目は2019年 5月 2日 )と する。

8.申 込 み
(1)申込方法  受審を希望する者は、1日 目 (5月 1日 )、 2日 目 (5月 2日 )

のどちらかの受審希望日を選択 し、登録連盟を通じて申込むこと。

各者

`道

府県剣道連盟会長は受審者を一括 して本連盟会長宛に送

付すること。なお、個人直接の申込みは受理しない。

※各都道府県剣道連盟内において、受審希望日に大きな差異が生

じる場合には、事前に各剣連内で人員調整を行 うこともあり、

この場合はご協力をお願いします。

(2)申込締切 平成31年 3月 8日 (金 )

居合 道八段 審会 (京 都 )要 項
全日本剣道連盟

1.期  日
(1)2019年 5月 3日 (祝 )
(2)受付開始 。終了および審査開始時刻

受付時間  午前 9時～ 9時30分まで
審査開始  午前 9時45分 (予定)

※受付終了後は、審査の進行上、一切受付けません。必ず時間を厳守してください。

2.会  場
京都市武道センター主道場

(京都市左京区聖護院円頓美町46番地の2) 電話 075-751-1255
※別紙案内図参照

3.主  催
全日本剣道連盟

4.審査方法
全日本会J道連盟 居合道称号・段級位審査規則・細則ならびに居合道称号・
段位実施要領による。

5。 審査科目

(1)第一次実技 全剣連居合 6本 (当 日開始時に全日本剣道連盟居合の中
から6本を指定する)

(2)第二次実技 全剣連居合12本 (第一次実技審査合格者による)
※第一次実技演武時間は 7分以内、第二次実技演武時間は12分以内とし、
正面の礼より計浪Iし、正面の礼を終了し、携刀姿勢になるまでとする。

6。 受審資格
平成21年 5月 31日以前に七段を取得し、年齢満46歳以上で修業年限10年以上

の者。

7.年齢基準
審査日の当日 (2019年 5月 3日 )と する。

8.申 込 み
(1)申込方法  受審を希望する者は、登録連盟を通じて申込むこと。

各者6道府県剣道連盟会長は受審者を一括して本連盟会長

宛に送付すること。なお、個人直接の申込みは受理しない。

(2)申込締切 平成31年 3月 8日 (金 )
(3)申 込 先 〒102-0074東京都千代田区九段南2-3-14

靖国九段南ビル 2階
全日本剣道連盟

電 話 03-3234-6271
FAX 03-3234-6007

(4)申 込 書 ア 所定の用紙による。
イ 七段の取得年月日。生年月日は正確に記入すること。
(記載のない場合または虚偽の場合は受審を認めない)

杖道八段 審査 会 (京 都 )要 項
全日本剣道連盟

1.期  日
(1)2019年 5月 3日 (祝 )

(2)受付開始 。終了および審査開始時刻
受付時間  午前 9時～ 9時15分まで
審査開始  午前 9時30分 (予定)

※受付終了後は、審査の進行上、一切受付けません。必ず時間を厳守してください。

2.会  場
京都市武道センター補助道場

(京都市左京区聖護院円頓美町46番地の2) 電話 075-751-1255
※別紙案内図参照

3。 主  催
全日本剣道連盟

4.審査方法
全日本剣道連盟 杖道称号・段級位審査規則・細則ならびに杖道称号・段位
実施要領による。

5.審査科目
(1)第一次実技 全剣連杖道 6本
(2)第二次実技 全剣連杖道 6本 (第一次実技審査合格者による)
※第=次、第二次実技とも「仕」「打」交替して行う。

6.受審資格
平成21年 5月 31日以前に七段を取得し、年齢満46歳以上で修業年限10年以上
の者。

7.年齢基準
審査日の当日 (2019年 5月 3日 )と する。

8.申 込 み
(1)申込方法  受審を希望する者は、登録連盟を通じて申込むこと。

各都道府県剣道連盟会長は受審者を一括して本連盟会長

宛に送付すること。なお、個人直接の申込みは受理しない。

(2)申込締切 平成31年 3月 8日 (金 )
(3)申 込 先 〒102-0074東京都千代田区九段南2-3-14

靖国九段南ビル 2階
全日本剣道連盟

電 話 03-3234-6271
FAX 03-3234-6007

(4)申 込 書 ア 所定の用紙による。
イ 七段の取得年月日・生年月日は正確に記入すること。
(記載のない場合または虚偽の場合は受審を認めない)

京都市における行事 日程表
【2019年 4月 29日 (祝)～ 5月 6日 (休 )】

全 日本剣道連盟

期 日 行 事 時 間 (予 定 ) 場 所

4月 29日 (祝) 剣 道 六 段 審 査 会
謝』量徴王∴:器二偽:器
9:50 開始予定

ハンナリーズアリーナ(京都市体育館)

4月 30日 (火 ) 剣 道 七 段 審 査 会
鮒話曇殻Ii:器ILi器
9:50 開始予定

ハンナリーズアリーナ(京都市体育館)

5月 1日 (水 ) 剣 道 八 段 審 査 会  (一次 。二次・形 )
受付i:::■ι:::
9:50 開始予定

ハンナリーズアリーナ(京者

`市

体育館)

5月 2日 (木 )

剣 道 八 段 審 査 会  (一次・二次・形 )
受付il::■ι:::
9:50 開始予定

ハンナリーズアリーナ(京都市体育館)

朝 稽   古 (居合道・杖道 ) 7:00´―- 7 :30 京 都 市 武 道 セ ン タ ー

第115回 全日本剣道演武大会開始式
1.各種の形 (剣道、なぎなた、その他)
2.公開演武 (杖道)
3.杖  道 (錬士六段～範士)
4 公開演武 (居合道)
5.居 合 道 (錬士六段～範士)

8:30～ 18:00 京都市武道センター内 武徳殿

5月 3日 (祝 )

朝 稽   古 (剣道・居合道・杖道) 7:00-8:00
(居合道.杖道は7:00～ 7130)

険J道 )京都市武道センター
(居合道,杖道)京都市武道センター内 武徳殿

武 徳 祭 8 :00-8 :30 平 安 神 宮

第115回 全日本剣道演武大会開始式

1.公開演武 (日本剣道形)
2.剣道個人試合 (錬士六段～教士七段の一部)

9: 00-18 京都市武道センター内 武徳殿

杖 道 八 段 審 査 会 (一次 。二次 )
受付 9:00～ 9:15
9:30 開始予定 京都市武道

センター補助道場

杖道称号審査会 (錬士・教士・範士)
14:30 開始予定
(杖道八段審査会終了後)

京都市武道センター補助道場

居合道八段審査会 (一次 。二次)
受付 9:00～ 9:30
9:45 開始予定 京都市武道

セ ンター主道場

居合道称号審査会 (錬士・教士・範士)
16:00 開始予定
(居合道八段審査会終了後)

京都市武道 セ ンター会議室

5月 4日 (祝 )

朝 稽   古 (剣道 ) 7:00- 8:00 検J道 )京都市武道センター

第115回 全日本剣道演武大会

剣道個人試合 (教士七段)
9:00-18 つ

０ 京都市武道センター内 武徳殿

5月 5日 (祝 )

朝 稽 古 (倹J道 ) 7:00-8:00 検J道 )京都市武道 センター

第115回 全日本剣道演武大会

剣道個人試合 (教士八段～範士)
9: 00´V18 京都市武道センター内 武徳殿

5月 6日 (休 )

剣道称号審査会 (錬士・教士 ) 8:30 開 始

京都市武道センター補助道場

剣道称号審査会 (範士 ) 9:30 開 始

ハンナリーズアリーナ (京都市体育館 ) 武徳殿・京都市武道センター

案  内

五 条 通
|

所

話

通

住

電

交

所

話

通

住

電

交

↓
金
閣
寺
に
至
る

京都市右京区西京極新明町 1

075-315・-3741
・阪急電鉄「西京極駅」下車 約150メートル
・市バス「西京極運動公園前」下車徒歩1分

京都市左京区聖護院円頓美町46番地の2

075--751--1255
・市バス「熊野神社前」下車 徒歩1分
・市バス「京都会館美術館前」下車徒歩3分

東海道本線

:

]ill]

至
福
知
山

ハン
ナ
リ
ト
ズ
ア
リ
‐
力

⌒京
都
市
体
育
館
）

西
京
極
グ
ラ
ン
ド

l

l

三条駅
i~ユ
~■

― ― ― ― ― ¬  }

I

暴|」 1

こ
れ
よ
り
地
下

河
原
町
に
至
る

地
下
鉄
鳥
丸
線

河原町駅

京
阪
電
車

I

I

、武徳殿・京都市

武道センター

東山バイパス

鋪

剣道七段および六段審査会 (愛知)要項

全 日本 剣 道 連 盟

1.期  日
(1)七段審査会
① 2019年 5月 11日 (土 )
② 受付開始・終了および審査開始時刻
ア.54歳以下 (54歳含む)

受付時間 午前 9時～午前 9時 30分
審査開始 午前 9時 50分 (予定)
イ.55歳以上 (55歳含む)

受付時間 午前11時 30分～12時 (正午)
審査開始 54歳以下実技審査終了後

(2)六段審査会
① 2019年 5月 12日 (日 )
② 受付開始・終了および審査開始時刻
ア.49歳以下 (49歳含む)

受付時間 午前 9時～午前 9時 30分
審査開始 午前 9時 50分 (予定)
イ.50歳以上 (50歳含む)

受付時間 午前 11時 30分～12時 (正午 )
審査開始 49歳以下実技審査終了後

※受付終了後は、審査の進行上、一切受付けません。必ず時間を厳守してください。

2.会  場
名古屋市中村スポーツセンター

(名古屋市中村区中村町字待屋43-1) 電話 052-413-8021
※別紙案内図参照

3.主  催
全日本剣道連盟

4.審査方法
全日本剣道連盟 剣道称号 。段級位審査規則 。細則ならびに剣道称号・段位実施要領
による。

5.審査科目
七段・六段とも、次による。

(1)実  技
(2)日 本剣道形 (実技審査合格者のみ)
※日本剣道形審査において使用する木刀は全剣連で準備します。

6.受審資格
(1)七  段
平成25年 5月 31日 以前に六段を取得した者。

(2)六  段
平成26年 5月 31日 以前に五段を取得した者。

7.年齢基準
審査日の当日 (七段は2019年 5月 11日 、六段は2019年 5月 12日 )とする。

剣道七・六段審査会会場案内図

名古屋市中村スポーツセンター

住 所
電 話
交 通

愛知県名古屋市中村区中村町字待屋43-1

052-413-8021

[市バス]名古屋駅 25 豊公橋 → 豊公橋
「中村小学校前」 下車徒歩 1分
「中村公園北口」 下車徒歩5分

[地下鉄東山線]

「中村日赤」 下車 1番出口 徒歩7分

案 内 図

至
豊
公
橋

至
名
古
屋
駅

至大正橋

Ｎ⑥

9中村公園北口

東山線

東宿町

●名古屋第一
赤十字病院

中村公園前 村公園

剣道七段および六段審査会 (愛知)要項

全 日本 剣 道 連 盟

1.期  日
(1)七段審査会
① 2019年 5月 11日 (土 )
② 受付開始・終了および審査開始時刻
ア.54歳以下 (54歳含む)

受付時間 午前 9時～午前 9時 30分
審査開始 午前 9時 50分 (予定)
イ.55歳以上 (55歳含む)

受付時間 午前11時 30分～12時 (正午)
審査開始 54歳以下実技審査終了後

(2)六段審査会
① 2019年 5月 12日 (日 )
② 受付開始・終了および審査開始時刻
ア.49歳以下 (49歳含む)

受付時間 午前 9時～午前 9時 30分
審査開始 午前 9時 50分 (予定)
イ.50歳以上 (50歳含む)

受付時間 午前 11時 30分～12時 (正午 )
審査開始 49歳以下実技審査終了後

※受付終了後は、審査の進行上、一切受付けません。必ず時間を厳守してください。

2.会  場
名古屋市中村スポーツセンター

(名古屋市中村区中村町字待屋43-1) 電話 052-413-8021
※別紙案内図参照

3.主  催
全日本剣道連盟

4.審査方法
全日本剣道連盟 剣道称号 。段級位審査規則 。細則ならびに剣道称号・段位実施要領
による。

5.審査科目
七段・六段とも、次による。

(1)実  技
(2)日 本剣道形 (実技審査合格者のみ)
※日本剣道形審査において使用する木刀は全剣連で準備します。

6.受審資格
(1)七  段
平成25年 5月 31日 以前に六段を取得した者。

(2)六  段
平成26年 5月 31日 以前に五段を取得した者。

7.年齢基準
審査日の当日 (七段は2019年 5月 11日 、六段は2019年 5月 12日 )とする。

剣道七・六段審査会会場案内図

名古屋市中村スポーツセンター

住 所
電 話
交 通

愛知県名古屋市中村区中村町字待屋43-1

052-413-8021

[市バス]名古屋駅 25 豊公橋 → 豊公橋
「中村小学校前」 下車徒歩 1分
「中村公園北口」 下車徒歩5分

[地下鉄東山線]

「中村日赤」 下車 1番出口 徒歩7分

案 内 図

至
豊
公
橋

至
名
古
屋
駅

至大正橋

Ｎ⑥

9中村公園北口

東山線

東宿町

●名古屋第一
赤十字病院

中村公園前 村公園